
Tork Clean CareSM

Paviršiaus higiena
Laikantis tinkamų rankų higienos procedūrų, ne mažiau svarbu ir valyti bei 
dezinfekuoti paviršius, nes tai gali sulėtinti virusų plitimą ir sunaikinti bakterijas.  
Jei teršalai nebus tinkamai pašalinti, jie gali likti ant paviršių ir ilgai kelti grėsmę. 

Mūvėkite pirštines
 •  Valydami paviršius mūvėkite pirštines.  

Po kiekvieno valymo pirštines išmeskite.  
Jei naudojamos ne vienkartinės pirštinės,  
jos turi būti skirtos tam tikrų zonų, esančių  
darbo aplinkoje, paviršiams valyti ir  
dezinfekuoti.

 •  Nusimovus pirštines, reikia iškart nusiplauti  
rankas.

 •  Kad mikroorganizmai neplistų, kruopščiai 
nusišluostykite rankas vienkartiniu popieriniu 
rankšluosčiu.

Svarbi informacija 
apie reguliarų 
valymą ir 
dezinfekavimą
Bent kartą per dieną valykite ir dezinfe
kuo kite dažnai liečiamus paviršius:

• stalus ir kėdes / suolus
• durų rankenas 
• spintelių duris
• šviestuvų jungiklius 
• tualetus
• čiaupus 
• plautuves 
• prietaisų valdiklius 
• įrenginių skydelius 
• darbo vietas / stalus
• kėdes
• klaviatūras / kompiuterių peles
• spausdintuvus
• telefonus
• maisto automatus 
• liftų mygtukus
•  bendrai naudojamus įrankius ir 

matavimo įrangą

  
Pirma nuvalykite, 
tada dezinfekuokite
Dezinfekuoti reikia dezinfekantu, tinkamu 
konkrečiam paviršiui. Laikykitės gaminio 
etiketėje pateiktų nurodymų, įskaitant 
atsargumo priemones, kad saugiai ir 
veiksmingai jį naudotumėte.

 
Vienas du trys ir 
padaryta
Valydami ir dezinfekuodami  
viena šluostės puse nuvalykite  
vieną paviršių.

Paviršių valymas ir dezinfekavimas

Nuvalykite nuo paviršiaus teršalus
 •  Prieš dezinfekuojant nešvarų paviršių, 

pirmiausia jį reikia nuvalyti vienkatine  
šluoste naudojant vandenį, valiklį arba muilą.  
Taip galima mechaniškai pašalinti dalį  
bakterijų ir virusų.

Dezinfekuokite paviršių
 •  Paviršių tinkamai dezinfekuosite  

naudodami patvirtintą dezinfekantą ir 
vienkartinę šluostę. Jei naudojate alkoholinį 
dezinfekantą, jame turi būti mažiausiai  
70 % alkoholio (t. y. etanolio arba izopropilo 
alkoholio). Visada laikykitės visų valymo ir 
dezinfekavimo produktų gamintojų nurodymų  
(pvz., dėl koncentracijos, naudojimo būdo, 
sąlyčio laiko ir kt.). Nemaišykite chemikalų, 
nebent tai nurodyta gamintojo instrukcijose. 

 •  Patikrinkite, ar gaminio galiojimo laikas 
nepasibaigęs. Gaminys, kurio galiojimo  
laikas pasibaigęs, nebus veiksmingas.



„Tork“, 
„Essity“ prekės ženklas

* Produktų rekomendacijos pri
klauso nuo jų prieinamumo

** Išskyrus ketvirtinius amonio 
junginius

194550

90145

194450

194650 194750

510478

530278

473186

654008

655300

„Tork“ ypač patvarios valymo šluostės
„Tork“ ypač patvarios valymo šluostės gali padėti išvengti kryžminės taršos. Siūlomos 
keturių spalvų ir baltos šluostės palengvina valymo procesų organizavimą skirtingose 
vietose.

 •  Puikiai tinka naudoti su tirpikliais, plovikliais ir dezinfekantais

 •  Storos ir patvarios šluostės, skirtos naudoti pakartotinai

 •  Galima naudoti ir drėgnas, ir sausas, jos neplyšta 

 •  Dėl medžiagos struktūros šluostes galima išplauti ir naudoti pakartotinai 

 •  Leidžiamas trumpalaikis sąlytis su maistu 

Jei reikia, baltas „Tork“ ypač patvarias šluostes galima sterilizuoti 180o C temperatūroje 
ir naudoti kelis kartus.

„Tork“ šluostės yra vienkartinės, todėl kiekviena iš dozatoriaus paimta šluostė yra nauja ir švari. Dozatoriai padeda 
apsaugoti šluostes nuo užteršimo. „Tork“ įvairiems jūsų poreikiams siūlo šluosčių, kurias galima naudoti su keliais 
dezinfekantais, jos tinka įvairiems dozatoriams. 

Šias „Tork“ šluostes galima naudoti su tirpikliais, plovikliais ir dezinfekantais**: 

Tirpalai paviršiams valyti ir dezinfekuoti*

„Tork Reflex™“ nešiojamoji „Centerfeed“ sistema
Supaprastinkite valymo procesą su šiuo nešiojamuoju, po vieną lapelį dozuojančiu 
dozatoriumi.

 •  Papurkškite gaminio ant paviršiaus ir palikite gamintojo nurodytą laiką.  
Paimkite iš dozatoriaus šluostę ir nuvalykite paviršių.   

 •  Dozatoriuje šluostės visiškai uždarytos ir apsaugotos nuo aptaškymo bei užteršimo   

 •  Gaminys turi „HACCP International“ sertifikatą

 •  Dozatorių patogu nešiotis arba pritvirtinti prie vežimėlio, kad valymo ir 
dezinfekavimo priemonės būtų visada po ranka 

„Tork“ valymo šluostės
„Tork“ valymo šluostės minkštos ir lanksčios, pakankamai elastingos valyti ankštas 
vietas ir detales. Jas galima naudoti su dezinfekantais ir plovikliais.

„Tork“ patvarios valymo šluostės
Tork“ patvarios valymo šluostės yra daugiafunkcės, stiprios, universalios šluostės, 
tinkamos įvairiems darbams. Jas galima naudoti su dezinfekantais ir plovikliais.

„Tork“ valymo šluostės su „exelCLEAN®“ technologija

Norėdami sužinoti daugiau, atsisiųskite  
„Tork“ priemonių rinkinį „Saugumas darbe“ iš:  

www.tork.lt/torkcampaigns/corona-virus

Bendras patarimas
Naudodami kibirą, „Tork“ ypač patvarias šluostes 
ir dezinfekavimo tirpalą, galite sustabdyti mikroor
ganizmų plitimą ir sutaupyti dezinfekanto. 

Jei neturite specialios sistemos, galite susikurti 
savo sistemą:

1. Paimkite paprastą kibirą

2.  Įdėkite į kibirą kelias „Tork“ ypač patvarias 
valymo šluostes

3.  Įpilkite į kibirą pagal gamintojo nurodymus  
tinkamai atskiesto dezinfekavimo tirpalo   

   Kiekvieną kartą ruošdami naują tirpalą, naudokite 
naujas šluostes

   Tirpalą reguliariai keiskite (t. y. kas 2–4 valandas). 
Patarimas: galite ant etiketės pasižymėti, kada 
tirpalas paruoštas

   Keisdami tirpalą, jį išpilkite, išskalaukite kibirą  
švariu vandeniu, išmeskite senas šluostes ir 
paimkite naujas

   Šluostės negalima palikti džiūti išėmus iš kibiro,  
nes dezinfekantas bus neveiksmingas


